

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Richard Thomsen A/S

Edwin Rahrs Vej 85

8220 Brabrand

CVR-nr. 62 77 40 10

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/11 2024

Lars Therkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	14
Balance pr. 30. juni 2024	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Richard Thomsen A/S
Edwin Rahrs Vej 85
8220 Brabrand

CVR-nr.: 62 77 40 10
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jakob Østervang, formand
Søren Gregersen
Lars Therkelsen
Lars Jørgensen

Direktion

Lars Therkelsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	20.565	21.924	23.673	26.244	25.427
Resultat før af- og nedskrivninger	173	2.105	2.482	5.310	5.193
Resultat af finansielle poster	(771)	(730)	(526)	(486)	(475)
Årets resultat	(846)	572	1.073	3.256	3.090
Balancesum	55.993	44.593	59.655	46.724	41.445
Investering i materielle anlægsaktiver	(776)	(606)	(608)	(449)	(132)
Egenkapital	20.713	21.559	20.988	15.415	14.658

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling af metalkonstruktioner og dele heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 846.006, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 20.713.342.

Årets resultat anses som værende utilfredsstillende.

Årets resultat er lavere end forventet og skyldes blandt andet større tab på enkelte projekter.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2024/25 forventes et positivt resultat i niveauet 1-2 mio. kr.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets viden omkring salg, produktion og projekteringer en forudsætning for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber selskabet sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet ønsker fortsat vækst i sin forretning, samtidig med at dette sker på en forretningsmæssig, økonomisk og samfundsmæssigt ansvarlig måde. Derfor er det hensigten både at overholde gældende lovkrav og løbende overveje nye tiltag, som kan understøtte selskabets strategi.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		20.564.830	21.923.669
Personaleomkostninger	2	<u>(20.391.741)</u>	<u>(19.819.148)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		173.089	2.104.521
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(480.913)</u>	<u>(591.936)</u>
Resultat før finansielle poster		(307.824)	1.512.585
Finansielle indtægter	4	93.122	3.122
Finansielle omkostninger	5	<u>(864.272)</u>	<u>(732.705)</u>
Resultat før skat		(1.078.974)	783.002
Skat af årets resultat	6	<u>232.968</u>	<u>(211.214)</u>
Årets resultat		<u>(846.006)</u>	<u>571.788</u>
Resultatdisponering	7		

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.609.945	1.342.643
Materielle anlægsaktiver		<u>1.609.945</u>	<u>1.342.643</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.609.945</u>	<u>1.342.643</u>
Råvarer og hjælpematerialer		600.000	300.000
Færdigvarer og handelsvarer		45.249	62.611
Varebeholdninger		<u>645.249</u>	<u>362.611</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.882.934	24.151.513
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	25.185.683	17.357.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.221.985	779.552
Andre tilgodehavender		7.332	529
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	141.529
Periodeafgrænsningsposter	10	439.808	457.663
Tilgodehavender		<u>53.737.742</u>	<u>42.887.883</u>
Likvide beholdninger		<u>74</u>	<u>74</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>54.383.065</u>	<u>43.250.568</u>
Aktiver i alt		<u>55.993.010</u>	<u>44.593.211</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		19.213.342	20.059.347
Egenkapital		20.713.342	21.559.347
Hensættelse til udskudt skat	11	3.123.049	3.356.017
Hensatte forpligtelser i alt		3.123.049	3.356.017
Leasingforpligtelser		232.067	387.846
Langfristede gældsforpligtelser	12	232.067	387.846
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	271.907	258.350
Banker		8.992.381	944.925
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.022.785	4.537.305
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.800.986	8.186.455
Anden gæld		4.836.493	5.362.966
Kortfristede gældsforpligtelser		31.924.552	19.290.001
Gældsforpligtelser i alt		32.156.619	19.677.847
Passiver i alt		55.993.010	44.593.211
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	1.500.000	20.059.348	21.559.348
Årets resultat	0	(846.006)	(846.006)
Egenkapital 30. juni 2024	<u>1.500.000</u>	<u>19.213.342</u>	<u>20.713.342</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		(846.006)	571.788
Reguleringer	16	857.478	1.497.733
Ændring i driftskapital	17	<u>(8.484.030)</u>	<u>9.410.444</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(8.472.558)	11.479.965
Renteindbetalinger og lignende		93.122	3.122
Renteudbetalinger og lignende		<u>(864.271)</u>	<u>(732.705)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>(9.243.707)</u>	<u>10.750.382</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(776.215)	(606.278)
Salg af materielle anlægsaktiver		189.617	0
Andre reguleringer		<u>(13.556)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(600.154)</u>	<u>(606.278)</u>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(265.222)	(287.400)
Tilbagebetaling af gæld fra tilknyttede virksomheder		1.938.627	2.519.475
Indgåelse af leasingforpligtelser		123.000	328.000
Forskydning i kassekredit		<u>8.047.456</u>	<u>(12.704.179)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>9.843.861</u>	<u>(10.144.104)</u>
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. juli 2023		<u>74</u>	<u>74</u>
Likvider 30. juni 2024		<u>74</u>	<u>74</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>74</u>	<u>74</u>
Likvider 30. juni 2024		<u>74</u>	<u>74</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med opgørelse af færdiggørelsesgraderne og avancerne på selskabets igangværende arbejder for fremmed regning har ledelsen foretaget en individuel vurdering af færdiggørelsesgraderne og avancerne for de enkelte projekter.

Der er imidlertid usikkerhed knyttet til, hvorvidt der kan opstå efterfølgende ændringer, som forrykker ledelsens vurderinger.

Ledelsen vurderer løbende debitorernes betalingsevne og foretager skøn over størrelsen af nedskrivninger på tilgodehavender. Sådanne skøn bygger på historiske data og kendskab til de enkelte kunders økonomiske situation, hvilket resulterer i, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen.

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.788.843	17.223.573
Pensioner	2.196.207	2.152.079
Andre omkostninger til social sikring	406.691	443.496
	20.391.741	19.819.148
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	39	39
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	480.913	591.936
	480.913	591.936
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	74.480	0
Andre finansielle indtægter	18.642	3.122
	93.122	3.122

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	625.105	513.892
Valutakurstab	<u>239.167</u>	<u>218.813</u>
	<u>864.272</u>	<u>732.705</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	(141.529)
Årets udskudte skat	<u>(232.968)</u>	<u>352.743</u>
	<u>(232.968)</u>	<u>211.214</u>
7 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>(846.006)</u>	<u>571.788</u>
	<u>(846.006)</u>	<u>571.788</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023	6.469.004
Tilgang i årets løb	776.215
Afgang i årets løb	<u>(76.529)</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>7.168.690</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	5.126.361
Årets afskrivninger	480.913
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(48.529)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>5.558.745</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>1.609.945</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>447.310</u>

	2024	2023
	kr.	kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	142.003.428	210.259.056
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(116.817.745)</u>	<u>(192.901.959)</u>
	<u>25.185.683</u>	<u>17.357.097</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter m.v.

Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2023	3.356.017	3.003.274
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(232.968)</u>	<u>352.743</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2024	<u>3.123.049</u>	<u>3.356.017</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	44.811	(20.812)
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.249.651	3.818.561
Skattemæssigt underskud	<u>(4.171.413)</u>	<u>(441.732)</u>
	<u>3.123.049</u>	<u>3.356.017</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2023</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2024</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>646.196</u>	<u>503.974</u>	<u>271.907</u>	<u>0</u>
	<u>646.196</u>	<u>503.974</u>	<u>271.907</u>	<u>0</u>

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Richard Thomsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Restløbetid på operationelle leasingkontrakter i 52 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 55, i alt t.kr. 2.858.

Restløbetid på hostingaftale i 5 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 24, i alt t.kr. 121.

Noter til årsrapporten

13 Eventualforpligtelser (fortsat)

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 10.000 i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler, hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2024 t.kr. 27.691 (30.06.2023 t.kr. 25.419).

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2024 udgør t.kr. 447, jf. note 8, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2024 opgjort til t.kr. 504.

Løbende garantier i Attradius med en ramme på t.kr. 50.000 vedrørende igangværende arbejder, der ikke er afleveret, og arbejder, der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Richard Thomsen Holding ApS

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normalemarkedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Richard Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 27 01 01 72 som er den største og mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(93.122)	(3.122)
Finansielle omkostninger	864.272	732.705
Af- og nedskrivninger	319.296	556.936
Skat af årets resultat	<u>(232.968)</u>	<u>211.214</u>
	<u>857.478</u>	<u>1.497.733</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(282.638)	2.643
Ændring i tilgodehavender	(9.898.955)	15.972.740
Ændring i leverandører mv.	<u>1.697.563</u>	<u>(6.564.939)</u>
	<u>(8.484.030)</u>	<u>9.410.444</u>